

KẾ HOẠCH

Khảo sát năng lực một số đơn vị nhà thầu quan tâm đến dự án thành phần 3, thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu giai đoạn 1 (đợt 2).

Căn cứ Quyết định số 3462/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện dự án thành phần 3 thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu giai đoạn 1;

Căn cứ Quyết định số 1165./QĐ-UBND ngày 17./5/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc thành lập đoàn khảo sát năng lực một số đơn vị nhà thầu quan tâm đến dự án thành phần 3, thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu giai đoạn 1 (đợt 2);

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc khảo sát năng lực một số đơn vị nhà thầu quan tâm đến dự án thành phần 3, thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu giai đoạn 1,

Xét đề nghị của tại văn bản số 675/BQLDA-KHTH ngày 16/5/2023 của Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép – Thị Vải về việc đề xuất tiến hành khảo sát (đợt 2) năng lực một số đơn vị nhà thầu quan tâm đến dự án thành phần 3, thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu giai đoạn 1,

UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức đi Khảo sát năng lực một số đơn vị nhà thầu quan tâm đến dự án thành phần 3, thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu giai đoạn 1 (đợt 2) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích.

Nhằm lựa chọn nhà thầu có kinh nghiệm, năng lực, uy tín, bảo đảm chất lượng, tiến độ, thời gian bảo hành công trình thực hiện dự án thành phần 3, thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu giai đoạn 1.

2. Yêu cầu.

Phối hợp chặt chẽ của các cơ quan chức năng liên quan: Văn phòng UBND tỉnh, sở Giao thông vận tải, sở Kế hoạch và Đầu tư, sở Xây dựng, sở Tài chính, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép -

Thị Vải và các đơn vị có liên quan tiến hành khảo sát, nhận xét trung thực, khách quan trên cơ sở những công trình do các nhà thầu đang triển khai thi công.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA, KHẢO SÁT.

1. Nội dung khảo sát.

Thực hiện khảo sát hiện trường, nhận xét năng lực của các đơn vị đối với các tiêu chí sau:

- Tiến độ thực hiện công trình;
- Tổ chức thi công hiện trường;
- Mỹ quan công trình;
- Nhân sự và thiết bị;
- Mức độ huy động vật liệu thi công;
- Sáng kiến cải tiến;
- An toàn lao động, phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường và an ninh trật tự trên công trường.

2. Phạm vi khảo sát.

Tổ chức đi khảo sát một số dự án đang triển khai của đơn vị quan tâm, cụ thể:

- Tổng Công ty xây dựng Trường Sơn;
- Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng 703.

3. Phương pháp khảo sát.

Đánh giá bằng mắt thường và thu thập thông tin từ các đơn vị, cá nhân có liên quan cung cấp, ...

III. THÀNH PHẦN.

Tổng số 11 người tham gia.

1. Ông Nguyễn Công Vinh – Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng đoàn.
2. Ông Nguyễn Văn Trình - Giám đốc Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép – Thị Vải - Phó Trưởng đoàn.
3. Ông Bùi Văn Thảo - Giám đốc Công an tỉnh – Thành viên.
4. Ông Trần Thượng Chí - Giám đốc sở Giao thông vận tải - Thành viên.
5. Ông Lê Ngọc Linh - Giám đốc sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên.
6. Ông Tạ Quốc Trung - Giám đốc sở Xây dựng – Thành viên.
7. Ông Ngô Phước Thành - Giám đốc sở Tài chính – Thành viên.
8. Ông Nguyễn Văn Đa - Chánh Thanh tra tỉnh – Thành viên.
9. Ông Nguyễn Công Danh - Phó Giám đốc Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép – Thị Vải - Thành viên, thư ký đoàn.

10. Ông Lê Hoàng Nam – Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép–
Thị Vải - Phục vụ đoàn.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian.

- Đoàn đi khảo sát trong 02 ngày: 19/5/2023 và 20/5/2023..
- Tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trước ngày 23/5/2023.

2. Địa điểm.

- Đoàn tập trung tại UBND tỉnh vào lúc 07 giờ 30 ngày 19/5/2023, sau đó đến một số dự án đang triển khai thi công của nhà thầu và khảo sát tại các dự án.

- Thông tin liên hệ làm việc:

+ Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép - Thị Vải. Điện thoại: 02543.515.595;

+ Ông Nguyễn Công Danh, điện thoại: 0909.168.309.

V. NHIỆM VỤ CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ.

1. Các đơn vị: Sở Giao thông vận tải, văn phòng UBND tỉnh, sở Kế hoạch và Đầu tư, sở Xây dựng, sở Tài chính, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh:

- Cử thành viên tham gia đoàn khảo sát theo Quyết định số/QĐ-UBND ngày/5/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. Trường hợp không thể tham gia được thì phải có Giấy ủy quyền cho cấp phó tham gia.

- Phối hợp với Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép - Thị Vải và các cơ quan liên quan tổ chức khảo sát, đánh giá theo kế hoạch.

2. Ban QLDA Giao thông Khu vực cảng Cái Mép - Thị Vải.

- Phối hợp với các nhà thầu đề xuất cụ thể dự án đi khảo sát, thông qua Trưởng đoàn trước khi đi khảo sát thực tế.

- Thường xuyên liên hệ, phối hợp với các đơn vị nhà thầu trong quá trình khảo sát để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ của Đoàn khảo sát.

- Bảo đảm phương tiện đi lại, địa điểm ăn uống và nghỉ ngơi cho Đoàn khảo sát trong suốt thời gian làm nhiệm vụ.

- Sau khi hoàn thành công tác khảo sát, tổng hợp ý kiến nhận xét của các thành viên đoàn và báo cáo, đề xuất Ban chỉ đạo xem xét lựa chọn đơn vị dự kiến chỉ định thực hiện thi công dự án. Trường hợp chưa đủ cơ sở đề xuất, tham mưu UBND tỉnh phương án thực hiện nhưng phải đảm bảo tiến độ khởi công dự án.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM.

- Bảo đảm phương tiện đi lại, địa điểm ăn uống, nghỉ ngơi và các chi phí (được cấp thẩm quyền phê duyệt) cho Đoàn khảo sát trong suốt thời gian làm nhiệm vụ; nguồn kinh phí trích từ chi phí quản lý dự án.

Nhận được kế hoạch này đề nghị các cơ quan, đơn vị quán triệt, triển khai và phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo dự án (báo cáo);
- Các sở, ngành liên quan;
- Thành viên Đoàn khảo sát;
- Ban QLDA GTKV cảng CM-TV;
- Lưu VT, KTN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Công Vinh